
Výroční zpráva EDPB 2022

1

ZEFEKTIVNĚNÍ
PROSAZOVÁNÍ PRÁVA 
PROSTŘEDNICTVÍM 
SPOLUPRÁCE

SHRNUTÍ

2022
VÝROČNÍ 
Z P R ÁVA



Výroční zpráva EDPB 2022

2

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů (EDPB) je 
nezávislý evropský orgán, který byl zřízen obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), jehož 
cílem je zajistit jednotné uplatňování pravidel ochrany 
osobních údajů v celém Evropském hospodářském 
prostoru (EHP). Tohoto cíle dosahuje podporou 
spolupráce mezi vnitrostátními dozorovými úřady a 
vydáváním obecných pokynů pro celý EHP týkajících 
se výkladu a uplatňování pravidel ochrany osobních 
údajů.

EDPB se skládá z vedoucích dozorových úřadů EU a 
Evropského inspektora ochrany údajů (EIOÚ). Členy 
EDPB jsou rovněž dozorové úřady zemí EHP (Island, 
Lichtenštejnsko a Norsko), ačkoli nemají hlasovací 
právo. Právo účastnit se činností a zasedání EDPB má 
Evropská komise a – s ohledem na záležitosti související 
s GDPR – Kontrolní úřad Evropského sdružení volného 
obchodu. EDPB sídlí v Bruselu.

EDPB má sekretariát, který je zajišťován Evropským 
inspektorem ochrany údajů. Podmínky spolupráce 
mezi EDPB a Evropským inspektorem ochrany údajů 
určuje memorandum o porozumění.

ÚVOD

https://edpb.europa.eu/edpb_cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex:32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex:32016R0679
https://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/edpb-secretariat_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/memorandum-understanding/memorandum-understanding_cs


Výroční zpráva EDPB 2022

3

1. HLAVNÍ AKTIVITY V ROCE 
2022

1.1. SPOLUPRÁCE V OBLASTI 
PROSAZOVÁNÍ PRÁVA

 
EDPB hraje klíčovou roli při prosazování právních 
předpisů o ochraně osobních údajů. Zajišťuje 
důsledné prosazování práva a podporuje spolupráci 
mezi dozorovými úřady této oblasti. V roce 2022 byla 
realizována řada iniciativ k zefektivnění spolupráce při 
prosazování práva, jako např.:

• několik pracovních skupin se zabývalo klíčovými 

tématy s přeshraničním rozměrem,

• 22 dozorových úřadů koordinovalo šetření 

týkající se přibližně 100 cloudových služeb 

využívaných ve veřejném sektoru v celém EHP

• vznikla podpůrná skupina odborníků na podporu 

a zvýšení kapacity dozorových úřadů v oblasti 

dohledu, šetření a prosazování práva.

V souladu se strategií EDPB na období 2021–2023 
a snahou o vytvoření komplexního a společného 
přístupu k řešení otázek souvisejících s prosazováním 
GDPR se členové EDPB sešli v dubnu 2022 ve Vídni a 
potvrdili svůj závazek k úzké přeshraniční spolupráci. 
Prohlášení, které bylo schváleno na zasedání, 
zdůraznilo, že se členové dohodli na opatření s cílem 
dále posílit spolupráci ve strategických případech a 
diverzifikovat škálu metod spolupráce, jež se uplatňují 
k zajištění důsledného prosazování GDPR.

Kromě toho přijal EDPB v zájmu podpory účinných 
interakcí mezi dozorovými úřady, EDPB a třetími 
stranami Pokyny 02/2022 k uplatňování článku 60 
GDPR. Cílem je poskytnout vodítko k podmínkám 
spolupráce a mechanismu jediného kontaktního 

https://edpb.europa.eu/sites/default/files/files/file1/edpb_strategy2021-2023_cs.pdf
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/statements/statement-enforcement-cooperation_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-022022-application-article-60-gdpr_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-022022-application-article-60-gdpr_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-022022-application-article-60-gdpr_cs


Výroční zpráva EDPB 2022

4

místa. To v praxi dozorovým úřadům pomáhá zavádět 
vlastní vnitrostátní postupy způsobem, který je v 
souladu se spoluprací v rámci mechanismu jediného 
kontaktního místa.

V zájmu sjednocení přístupu používaného dozorovými 
úřady při výpočtu pokut přijal EDPB první znění 
Pokynů 04/2022. V rámci těchto pokynů vypracoval 
EDPB systematickou metodiku o pěti krocích s časovou 
sousledností, kterou mohou dozorové úřady v celém 
EHP používat pro výpočet správních pokut v souvislosti 
s porušením GDPR. Tato práce přispívá k důležité 
součásti strategie EDPB, jíž je vytváření účinnější 
spolupráce mezi dozorovými úřady v přeshraničních 
případech.

1.2. ROZHODNUTÍ 01/2022 VE VĚCI 
SPORU OHLEDNĚ NÁVRHU 
ROZHODNUTÍ FRANCOUZSKÉHO 
DOZOROVÉHO ÚŘADU 
TÝKAJÍCÍHO SE SPOLEČNOSTI 
ACCOR SA PODLE ČL. 65 ODST. 1 
PÍSM. A) OBECNÉHO NAŘÍZENÍ O 
OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Ve svém rozhodnutí 01/2022 urovnal EDPB spor 
týkající se pokuty uložené francouzské společnosti 
Accor SA působící v oblasti pohostinství. Francouzský 
vedoucí dozorový úřad vydal návrh rozhodnutí proti 
společnosti Accor SA na základě stížností týkajících se 
nezohlednění práva podat námitku proti doručování 
marketingových sdělení poštou a/nebo obtíží, které 
se vyskytly při uplatňování práva na přístup k údajům. 
EDPB rozhodl, že francouzský vedoucí dozorový 
úřad musí přehodnotit prvky, z nichž při výpočtu 
výše pokuty vycházel, aby zajistil, že pokuta splňuje 
kritérium odrazujícího účinku. V návaznosti na závazné 
rozhodnutí EDPB tak byla pokuta uložená společnosti 
Accor za porušení GDPR zvýšena z původních 100 000 
EUR, které jí uložil  francouzský vedoucí dozorový úřad, 
na 500 000 EUR.

1.3. ZÁVAZNÉ ROZHODNUTÍ 2/2022 
VE VĚCI SPORU OHLEDNĚ 
NÁVRHU ROZHODNUTÍ 
IRSKÉHO DOZOROVÉHO ÚŘADU 
TÝKAJÍCÍHO SE SPOLEČNOSTI 
META PLATFORMS IRELAND 
LIMITED (INSTAGRAM) 
PODLE ČL. 65 ODST. 1 PÍSM. 
A) OBECNÉHO NAŘÍZENÍ O 
OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

EDPB přijal závazné rozhodnutí na základě čl. 
65 odst. 1 písm. a) GDPR, jehož cílem bylo řešit 
politiku společnosti Instagram, pokud jde o vedení 
účtů dětských uživatelů se standardně veřejným 
nastavením a ve věci povinného zveřejňování jejich 
kontaktních údajů při provozování firemních účtů. 
EDPB dospěl k závěru, že společnost Instagram, služba 
společnosti Meta Platforms Ireland Limited (Meta IE), 
zpracovávala osobní údaje dětí protiprávně, a dále 
nařídil irskému dozorovému úřadu, aby změnil návrh 
rozhodnutí tak, že do něj zahrne porušení čl. 6 odst. 1 
GDPR.

V návaznosti na závazné rozhodnutí EDPB přijal irský 
dozorový úřad proti společnosti Meta IE konečné 
rozhodnutí. Bylo rozhodnuto, že společnost Meta 
IE porušila čl. 6 odst. 1 GDPR. Konečná pokuta byla 
stanovena na nejvyšší hranici rozmezí 202–405 
milionů EUR, s nímž se počítalo v původním návrhu 
rozhodnutí.

Závazné rozhodnutí 2/2022 představuje první 
rozhodnutí platné v celé EU týkající se práv dětí na 
ochranu osobních údajů, které jasně stanoví, že 
společnosti zpracovávající údaje dětí musí při tomto 
zpracování přijmout zvláštní opatření.

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/documents/public-consultations/2022/guidelines-042022-calculation-administrative_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/decision-012022-dispute-arisen-draft_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-22022-dispute-arisen_cs


Výroční zpráva EDPB 2022

5

1.4. ZÁVAZNÉ ROZHODNUTÍ 3/2022 
O SPORU PŘEDLOŽENÉM 
IRSKÝM DOZOROVÝM ÚŘADEM 
OHLEDNĚ SPOLEČNOSTI META 
PLATFORMS IRELAND LIMITED A 
JEJÍ SLUŽBY FACEBOOK (ČLÁNEK 
65 OBECNÉHO NAŘÍZENÍ O 
OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ) 
A ZÁVAZNÉ ROZHODNUTÍ 
4/2022 O SPORU PŘEDLOŽENÉM 
IRSKÝM DOZOROVÝM ÚŘADEM 
TÝKAJÍCÍM SE SPOLEČNOSTI 
META PLATFORMS IRELAND 
LIMITED A JEJÍ SLUŽBY 
INSTAGRAM (ČLÁNEK 65 
OBECNÉHO NAŘÍZENÍ O 
OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

EDPB přijal dvě závazná rozhodnutí na základě čl. 65 
odst. 1 písm. a) GDPR, která se týkají zákonnosti a 
transparentnosti zpracování osobních údajů ze strany 
Facebooku a Instagramu pro účely behaviorálně cílené 
reklamy. Závazná rozhodnutí byla přijata poté, co 
irský dozorový úřad (jednající jako vedoucí dozorový 
úřad) zahájil dvě řízení k řešení sporů v souvislosti s 
námitkami vznesenými dotčenými dozorovými úřady.

EDPB dospěl k závěru, že v obou případech společnost 
Meta IE neměla právní základ pro zpracování, a proto 
porušila čl. 6 odst. 1 GDPR. Irský dozorový úřad obdržel 
od EDPB pokyn, aby do svých konečných rozhodnutí 
zahrnul příkaz, aby společnost Meta IE uvedla 
své zpracování osobních údajů pro behaviorálně 
cílenou reklamu v souvislosti se službami Facebook a 
Instagram do souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR, a to do tří 
měsíců.

Pokud jde o citlivé údaje, EDPB dále nesouhlasil s 
navrhovaným závěrem irského dozorového úřadu, 
že společnost Meta IE nemá zákonnou povinnost 
se při zpracování osobních údajů opírat o udělený 
souhlas, neboť bez dalšího šetření k tomuto závěru 
nelze jednoznačně dojít. Proto EDPB rozhodl, že irský 
dozorový úřad musí provést nové šetření. Kromě toho 

dal irskému dozorovému úřadu pokyn, aby v obou 
konečných rozhodnutích uvedl, že byla porušena 
zásada korektnosti, a aby přijal vhodná nápravná 
opatření.

Pokud jde o sankce, EDPB shledal, že navrhované 
pokuty nesplňují požadavek účinnosti, přiměřenosti a 
odrazujícího účinku a že by měla být uložena správní 
pokuta za další porušení čl. 6 odst. 1 GDPR. To vedlo 
k tomu, že irský dozorový úřad ve svých konečných 
rozhodnutích pokuty podstatně zvýšil (z maximálních 
36 milionů EUR na 210 milionů EUR u návrhu 
rozhodnutí týkajícího se Facebooku a z 23 milionů EUR 
na 180 milionů EUR u návrhu rozhodnutí týkajícího se 
Instagramu).

1.5. ZÁVAZNÉ ROZHODNUTÍ 5/2022 
O SPORU PŘEDLOŽENÉM 
IRSKÝM DOZOROVÝM ÚŘADEM 
TÝKAJÍCÍM SE SPOLEČNOSTI 
WHATSAPP IRELAND LIMITED 
(ČLÁNEK 65 OBECNÉHO 
NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

V prosinci 2022 přijal EDPB závazné rozhodnutí týkající 
se šetření na základě stížnosti ohledně zákonnosti a 
korektnosti zpracování údajů společností WhatsApp 
IE pro účely zlepšování služeb. EDPB dospěl k závěru, 
že společnost WhatsApp IE se při zpracování osobních 
údajů neoprávněně opírala o smlouvu jako právní 
základ, čímž porušila čl. 6 odst. 1 GDPR. Kromě toho 
EDPB rozhodl, že činnost společnosti WhatsApp IE byla 
v rozporu se zásadou korektnosti podle čl. 5 odst. 1 
písm. a) GDPR.

EDPB požádal irský dozorový úřad, aby provedl šetření 
operací zpracování společnosti WhatsApp IE s cílem 
zjistit, zda zpracovává zvláštní kategorie osobních 
údajů (článek 9 GDPR), zda zpracovává údaje pro 
účely behaviorálně cílené reklamy, pro marketingové 
účely, jakož i pro poskytování metrik třetím stranám a 
výměnu údajů s přidruženými společnostmi za účelem 
zlepšování služeb.

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-32022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-42022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/binding-decision-board-art-65/binding-decision-52022-dispute-submitted_cs


Výroční zpráva EDPB 2022

6

Pokud jde o nápravná opatření, EDPB požádal irský 
dozorový úřad, aby do svého konečného rozhodnutí 
zahrnul příkaz, aby společnost WhatsApp IE ve 
stanovené lhůtě uvedla své zpracování osobních údajů 
pro účely zlepšení služeb v kontextu svých podmínek 
poskytování služeb do souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR, 
a aby uložil správní pokutu za porušení čl. 6 odst. 1 
GDPR.

Závazná rozhodnutí EDPB byla napadena u soudu 
a sekretariát EDPB připravuje žalobní odpověď. V 
rozsudku Tribunálu SDEU ze dne 7. prosince 2022 se 
uvádí, že žaloba na neplatnost podaná společností 
WhatsApp Ireland Ltd (WhatsApp IE) proti závaznému 
rozhodnutí 01/2021 EDPB je nepřípustná.

2. EVROPSKÝ SBOR PRO OCHRA-
NU OSOBNÍCH ÚDAJŮ – ČIN-
NOST V ROCE 2022

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování GDPR v 
celém EHP, vydává EDPB obecné pokyny k vyjasnění 
evropských právních předpisů o ochraně osobních 
údajů. V roce 2022 přijal EDPB dvanáct pokynů a 
doporučení k tématům, jako ohlašování případů 
porušení zabezpečení osobních údajů, kodexy chování 
jako nástroje pro předávání osobních údajů, práva 
subjektů údajů, klamavé praktiky, výpočet správních 
pokut a praktické provádění smírných řešení. 
Mezi těmito pokyny a doporučeními jsou také dva 
dokumenty přijaté po veřejné konzultaci.

EDPB rovněž přijal osm legislativních dokumentů 
určených orgánům EU nebo vnitrostátním orgánům. 
Mezi ně patří čtyři společná stanoviska k návrhům 
právních předpisů EU, která byla přijata společně s 
Evropským inspektorem ochrany údajů.

EDPB vydal stanoviska o jednotnosti s cílem zajistit 
jednotné uplatňování GDPR vnitrostátními dozorovými 
úřady. V roce 2022 to bylo 32 stanovisek podle článku 
64 GDPR. Tato stanoviska se týkala především návrhů 

rozhodnutí o závazných podnikových pravidlech a 
návrhů požadavků na akreditaci subjektu pro vydávání 
osvědčení nebo subjektu pro monitorování kodexu 
chování.

3. ČINNOSTI DOZOROVÝCH 
ÚŘADŮ V ROCE 2022 

Vnitrostátní dozorové úřady jsou nezávislé veřejné 
orgány, které zajišťují jednotné uplatňování právních 
předpisů v oblasti ochrany údajů. Hrají klíčovou 
úlohu při ochraně práv jednotlivců na ochranu 
údajů, zejména prostřednictvím výkonu nápravných 
pravomocí. Internetové stránky EDPB obsahují výběr 
opatření dozorových úřadů v oblasti dohledu týkajících 
se prosazování GDPR na vnitrostátní úrovni.

Kromě toho Evropský inspektor ochrany údajů 
vede rejstřík rozhodnutí přijatých vnitrostátními 
dozorovými úřady v souladu s mechanismem jediného 
kontaktního místa (článek 60 GDPR). Tento rejstřík je 
cenným zdrojem informací o tom, jak dozorové úřady 
spolupracují při prosazování GDPR. Nabízí výjimečnou 
příležitost seznámit se s konečnými rozhodnutími, 
která přijaly a na nichž se podílely různé dozorové 
úřady a která se týkají konkrétních práv subjektů údajů.

Zpráva za rok 2022 obsahuje tematický přehled 
případů, jenž analyzuje rozhodnutí týkající se článku 
17 GDPR (právo na výmaz) a článku 21 GDPR (právo 

vznést námitku).

3.1.  PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Jedním z úkolů dozorových úřadů je koordinovat 
rozhodování v přeshraničních případech zpracování 
osobních údajů.

V období od 1. ledna do 31. prosince 2022 bylo v 
databázi 310 záznamů, z nichž 254 bylo učiněno na 
základě stížnosti, zatímco 56 záznamů mělo jiný původ, 
například šetření, právní povinnosti a/nebo zprávy v 
médiích.

https://edpb.europa.eu/news/news/2022/general-court-whatsapp-annulment-action-inadmissible_cs
https://edpb.europa.eu/news/news/2022/general-court-whatsapp-annulment-action-inadmissible_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/publication-type/guidelines_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/publication-type/recommendations_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/publication-type/opinion-board-art-64_cs
https://edpb.europa.eu/news/news_en?news_type=2&field_edpb_member_state_target_id=All
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/consistency-findings/register-for-article-60-final-decisions_cs


Výroční zpráva EDPB 2022

7

Mechanismus jediného kontaktního místa vyžaduje 
spolupráci mezi vedoucím dozorovým úřadem a 
dotčenými dozorovými úřady. Vedoucí dozorový úřad 
vede vyšetřování a kromě toho, že usiluje o dosažení 
koordinovaného rozhodnutí, má klíčovou úlohu při 
dosahování konsensu mezi dotčenými dozorovými 
úřady. V období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 
proběhlo 714 řízení v rámci mechanismu jediného 
kontaktního místa, které vedly k 330 konečným 
rozhodnutím.

Postup vzájemné pomoci umožňuje dozorovým 
úřadům vyžádat si informace od ostatních dozorových 
úřadů nebo požadovat jiná opatření pro účinnou 
spolupráci, jako jsou žádosti o předchozí povolení a 
konzultace, inspekce a šetření. V období od 1. ledna 
2022 do 31. prosince 2022 zahájily dozorové úřady 
248 formálních postupů vzájemné pomoci a 2 924 
dobrovolných postupů vzájemné pomoci.

4. KONZULTACE SE ZÚČAST-
NĚNÝMI STRANAMI

EDPB provedl pátý výroční průzkum v rámci posouzení 
činností podle čl. 71 odst. 2 GDPR. Průzkum se zaměřil 
na práci a výstupy EDPB v roce 2022 – zejména na jeho 
pokyny, společná stanoviska a konzultační činnost 
– s cílem zjistit užitečnost jeho pokynů pro výklad 
ustanovení GDPR a stanovit lepší způsoby podpory 
organizací a jednotlivců při orientaci v unijním rámci 
pro ochranu osobních údajů. Mezi dotazovanými 
byli odborníci na ochranu soukromí a na informační 
technologie, zástupci unijních organizací pověřenců 
pro ochranu osobních údajů a také akademičtí 
pracovníci a právníci působící v oblasti ochrany 
osobních údajů a práv na soukromí.

5. STRATEGIE A CÍLE PRO ROK 
2023

V nadcházejícím roce hodlá EDPB učinit ještě 
významnější kroky k dokončení klíčových opatření 
týkajících se čtyř pilířů jeho strategie na období 
2021–2023. K nim patří: pokrok v harmonizaci a 
usnadňování souladu s předpisy (pilíř 1), podpora 
účinného prosazování práva a efektivní spolupráce 
mezi vnitrostátními dozorovými úřady (pilíř 2), přístup 
k novým technologiím založený na základních právech 
(pilíř 3) a zajištění globálního rozměru (pilíř 4). V 
souladu s článkem 29 svého jednacího řádu vypracoval 
EDPB na začátku února 2023 dvouletý pracovní 
program na léta 2023 a 2024, vycházející ze strategie 
EDPB a potřeb, které členové označili za priority 
zúčastněných stran.

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/consistency-findings/register-for-article-60-final-decisions_cs
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/consistency-findings/register-for-article-60-final-decisions_cs
https://edpb.europa.eu/sites/default/files/files/file1/edpb_strategy2021-2023_cs.pdf
https://edpb.europa.eu/sites/default/files/files/file1/edpb_strategy2021-2023_cs.pdf
https://edpb.europa.eu/sites/default/files/files/file1/edpb_strategy2021-2023_cs.pdf
https://edpb.europa.eu/system/files/2023-02/edpb_work_programme_2023-2024_en.pdf
https://edpb.europa.eu/system/files/2023-02/edpb_work_programme_2023-2024_en.pdf


Výroční zpráva EDPB 2022

8

Poštovní adresa:
Rue Wiertz 60, B-1047 Brusel

Úřední adresa
Rue Montoyer 30, B-1000 Brusel

KONTAKTNÍ ÚDAJE


